(31)

cum tam Divino, q̄ humano iure omnes Praepositi alieni munori obligentur reddere rationem utilitatis sue, et in multo magis tenaciter astreh, quibus est animarum cura

comissa, qui nulla affirmatione possunt, damnata ex malâ ad initiatione oborta resarcire, multis constitutis, tam sacramonum fone. Et praesentum tpe se re. Palat. ut q̄ summo

Ponti diversa bona in eos statuta sunt, qui sui muneres

alii extra suas dioceses temere vagantur. qui tñ multa ex clando declaratore ambolorum provisione indigere posse cōfertur est, Santa Synodus plenius his omnibus consulece cōdecoravit, ac statuit, ut nomine Patriarchali, Primatiali

politanæ aut Cattedrali Ecclesie prefatio hanc abesse.

Infrascriptis causis, q̄oq; uitas, rationabiliq; habentur

decimæ relata, abesse. Si quis a beatus. Papa uocatus

quod in ex graci cunctarum causa, et qua eius praesentia

et industria non longo tempore regnatur, factum confit

quamdui agud eum fecerit, aut quicunq; in loco, seu munere

sua eo uti uocaret, modo uti uocacionem. Sane in

procurredit. Si quis Synodi causa gravis, vel Pequin

cialis abscurrit. Si quis gravi agititudine extra Diocesum

correptus, accessum eum tantisper differre. sit coactus,

aut Diocensis propria ab hostili invasione, aut pesta, adiu-

gram morbo infestetur, dum tamen interim ex absencia

sua oves non perelicitur. Si Imperatoris, aut Regis, aut

Principis, aut Reg. in cuius diuina reperiatur, occidit in

aliqua, non in administracionis suscipiendo, aut munere

decius publici, fructuine alibi exceendi causa, ad

Ecclesia amsuatur. Si dimilis alia ratio ex Ecclesia ad

aut concilia alia causa ad modicum tempus eum absenti posu-

let. qua tñ ante eius discusum ex tuac; aut salvo

intra mensis spatium subita proficiens necesse, cum

impulerit, easq; sua, aut a Metropolitano, sive ex ab-

sentia non uero causa, ut

tempore pessimi.

Alii non uero causa, ut

tempore pessimi.

... et propriis q̄d s̄p̄mptv
iis quin statuit ut
quodā aline p̄cep̄ affirmati
vū nō oblig p̄c̄ semp̄t.

sente à suffraganeo Ep̄o antiquiore residente in
scriptis sit approbanda & Pr̄ter supradictas aut causa
si quis absuerit, s̄ synodus declarat eum nullatenus ad
quemcumq; alcum pr̄tertum, aut occasionem probandam
debet audiri; Verum eo ipso non tm amissione frumentum
aliquip panis aduersus non residentes canonibus constitutis
teneat, sed etiam insabilem ad quacumq; beneficia per si, nō
alcum conferenda reddi nullam pr̄terea ei actionem
in quolibet iudicium liceat q̄ saculari aduersus quamvis
personam concedendam atq; a peccatis mortalis reata quem
incurrit & nemini in foro conscientia pr̄terg a sum. Pon
aut a confessore quem ipsi Ep̄is penitentia nullus atq; a
clericis, ut re ipsa resideat, renoveret inde diocesum el
icit posse absolvere. Ad hoc, ut plenius, ac facilius id
residentes maxime suum adcomissa sibi gregis libellos
possint excedere. Et hoc exponit que S. D. N. Pius PP.
in litteris suis datis p̄cidit. Non s̄p̄t anno primo eius co
cessione uoluit bissecat eis in quibuscum canibus seu Regis
reservatis, pr̄terq; comparentis in fulla in cora Dni
ad eorum collationem spectantie, atq; in mensibus ubi con
vacantia ab eis concubant, illorum pr̄missio nullis pa
gis, aut facultatibus sine induitis, sine curuscung legi
seu Nancy sedis Rotula, aut alterius quacum dignitas
pr̄dicta, etiam si anterior fuerit eorum collatio, impedit
sed caloris omnibus Ep̄i pr̄missio pr̄feratur. Insuper, u
certus vid residentes tm ea exemplo pertinet, quo
S. D. N. Pius III in predictis brevis, et decimis, et subindu
uolunt eis concessam. Statuit, ut si que in posterum de
subsidia aut quacum noī onere de novo erunt impon
et ea nullatenus Ep̄i illi teneantur, qui collectoribus
aliis officiis pro tempore deputandis legitime fidem &
securam, ac actualē residentiam in Diocesi excecer

218 233

que fides ea duxit at uile prout, ac deinceps, cum opus
fuerit, renouata, qua in de Jmb^{2^{em}} Reges, Perme^{pes}, ac
2^{em} annos in D^{no} monest et hortatur ut eosdem a seculi
ibus quibuscumq; grauaminibus, ac exactionibus liberis im-
munesq; prout sacris constitutonibus assiduo teneri uel-
qui ut etiam aptius quem regunt populum possint in offici-
alib; in obedientia teneat, in omnibus sis, que ad uirginationem
emendationem, ac morum correctionem spectant uis plenaria
Sebeant, etiam tamq; sedis Apostolicae Delegati eis patuendo,
moderandi, puniendi et exequendi iuxta Canonum sanctorum
que illis ex prudentia sive subditu emendatione, ac Dio-
sis sua utilitate necessaria videbuntur, nec in sis ubi de-
morum correctione agitur, illa inhibito, appellatio, seu
quarrela, etiam ad sedem Apostolicam interposta, legitimam
exceptionem eorum, que ab sis mandata, decreta, aut in-
dictata fuerint, quocumq; modo impedit, aut suspendat, non
obstat, quacumq; exempli aut privilegio

{ De Curatis quoq; inferioribus, ac alijs quibuscumq; qui be-
neficium aliquod eccl. curam animarum habens in peculium
seu Comendam obtinent eadem s. synodus, qui facultus ea
que alias sub fe. 20. Pauli III. de sis Decreta sunt per
Ordinarios exequi possint, constituit, ut quacumq; eiusdem
ordinariis praudenda, ac ordinaria uisa faciunt aduersus
Curatos non residentes, que per uocationem, per edulium
seu suggestionem frumentum, aut etiam primationem bene-
ficii, que alijs uiris remihijs, iuxta prae dictum Decretum,
et non suspendantur per indicem appellationis, et in eccl.
Rom. cur. nec renouentur nisi post sententiam, que trans-
crit in rem uicem.

Porro, Decretum hoc eadem Synodus quotannis, non tm' in
singulis Ecclesijs Cathedralib; du prima Januarij, dum ibi
missa maior celebratur, mandat publicari, sed etiam in
Cancellaria sedis Apostolicae eodem mense Januarij
cum prima Cancellaria agetur. Sicut enim hoc quod

ad Ecclesiastream disciplinam restituendam, atque
propagandam est imprimis necessarium, frequenter
omnium auribus, mentibusq; infici, ut omnes poterum
Deo vivant, nulla temporum iniuria, aut hominum
oblivione, aut desuetudine aboleatur.

Digitized by Google

Actus 10. capitulo 11. Dixerit. non probasti remedium pro reperi/ ut dama ex hoc plan
alibi non possit esse nisi tu. etiam in primis. praeceptum est regnum istud transire. Procedi
nisi sacerdotia sacerdotia huius. avem regnum istud in te calamita*tu* restituam*tu*. Ieronim
nunc est ad recte maledix. quod est dominus de apostoli*tu* nulla profecti in pagis*tu*. et
in domum omni*tu* illig*tu* ius*tu*. quia te regnisti aperte. et in eis obvici*tu*. ita*tu* veni*tu*
ea ex tua fide*tu* reformatio*tu*. et resiste*tu*. ita si licet et non sit intelligere*tu*

lir ex meus oblitus poni ad ut. mthi admodum spix respicit. n̄ tis si fiam
et diu quic si et pat et farit. flur ut dixi ex alio tibz ut velut verit in
ate diu ggo. posse hacte pene vocat mutu.